

ZMLUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY **č. PSB MT 21 -RŠÚ /2009**

**Uzatvorená podľa § 536 a nasledujúceho Obchodného zákonníka
(zákon č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov)**

1. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ	Ministerstvo obrany Posádková správa budov Jilemnického , 036 34 Martin riaditeľ Ing. Ján Pánis
Štatutárny zástupca:	
IČO:	30845572
DIČ:	2020947698
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu:	7000171928/8180
Oprávnený rokovať vo veciach technických	Ševčík Peter, Zajasenský Jozef
Poskytovateľ	Ján Slovík – súkromný podnikateľ Kliňanská cesta 567, 029 01 Námestovo
Zastúpený:	Ján Slovík
IČO:	10850201
DIČ:	SK1020467096
Bankové spojenie:	VÚB a.s.
Číslo účtu:	120849332/0200
Registrácia v obchodnom registri:	Obv. úrad v Námestove č. žr. 507-2553
Oprávnený rokovať vo veciach technických	Ján Slovík

2. PREDMET PLNENIA

- 2.1. **predmetom zmluvy je: Technické skúšky a servis demineralizačného za-
riadenia**
- 2.2. CPV: 71632000-7
- 2.3. Všetky realizačné zmeny a zmeny rozsahu prác sa môžu uskutočniť len so súhlasom objednávateľa.

3. ČAS PLNENIA

- 3.1. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať práce:
- | | |
|-------------------|-------------------|
| termín začatia: | 2. júna 2009 |
| termín ukončenia: | 31. decembra 2009 |

4. MIESTO PLNENIA

- 4.1. Miestom plnenia je objekt : K 4. čsb Martin b.č. 28

5. CENA DIELA

- 5.1. Cena diela je stanovená v zmysle zák. č.18/1996 Zb. o cenách dohodou v rozsahu cenovej ponuky.
- 5.2. Rozsah plnenia je uvedený v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 5.3. Zmluvné strany dohodli cenu služby vo výške prideleného limitu a po dobu plnenia zmluvy vo výške:

konverzný kurz 1 €=30,1260 Sk	€	Sk
Cena bez DPH	4 072,27	122 681,21
DPH 19%	773,73	23 309,39
Cena celkom vrátane DPH po zaokrúhlení	4 846,00	145 990,60

- 5.4. Práce, ktoré poskytovateľ nevykoná, vykoná bez príkazu alebo rozdielne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- 5.5. Podľa možnosti objednávateľa bude možné po navýšení finančných prostriedkov rozšíriť rozsah podľa pokynov výrobcu dodatkom k tejto zmluve.

6. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

- 6.1. Práce budú fakturované na základe súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie podľa cenníku požadovaných služieb. **Faktúry budú predkladané v dvojmesačnom cykle.** Overenie vykonaných prác vykoná odborný dozor objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti ho poskytovateľovi na prepracovanie.
- 6.2. Faktúra bude predložená objednávateľovi v dvoch výtlačkoch a bude obsahovať náležitosti obvyklé v obchodnom styku.
- 6.3. Objávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť poskytovateľovi bez zaplataenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú náležitosť, alebo má iné chyby v obsahu. Vo vrátenej faktúre ich musí vyznačiť.
- 6.4. Poskytovateľ je povinný faktúru opraviť, alebo vyhotoviť novú. Opravou faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.
- 6.5. Splatnosť faktúry je **21 dní** odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
- 6.6. Poskytovateľ k faktúre predloží súpisy vykonaných prác s uvedeným množstvom merných jednotiek a ich ocenenia, overené a potvrdené odborným dozorom objednávateľa a podľa potreby ďalšie potrebné doklady, preukazujúce oprávnenosť fakturácie.

7. ZODPOVEDNOSŤ ZA NEDOSTATKY

- 7.1. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať predmet plnenia, uvedený v bode 2 tejto zmluvy v súlade s požiadavkami objednávateľa a STN, vzťahujúcimi sa na predmet diela.

8. POSKYTOVANIE SLUŽBY

- 8.1. Poskytovateľ vykonáva činnosti spojené s predmetom služby na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
- 8.2. **Poskytovateľ vykonáva realizáciu servisných prác podľa skutočnej potreby a zistenej tvrdosti vody v tepelnotechnických zariadeniach.**
- 8.3. Poskytovateľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore plnenia služby a zabezpečí ich vybavenie ochrannými pracovnými pomôckami.
- 8.4. Objávateľ bude vykonávať odborný dozor nad realizáciou služby a nad dodržiavaním zmluvných podmienok. Výkonom **dozoru** za PSB sa poveruje : **Ševčík Peter, Zajasenský Jozef** ktorý má za tým účelom prístup na pracoviská kde sa zmluvné práce realizujú. Skutočnosť, že objednávateľ vykonal kontrolu plnenia služby nezbavuje poskytovateľa povinnosti niesť zodpovednosť za prípadné vady a vykonávania potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne plnenie predmetu služby
- 8.5. K ohlásenej kontrole poskytovania služby poskytovateľ pripraví:
- súpis vykonaných služieb a použitého materiálu

9. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1. Poskytovateľ zaplatí za nevykonanie záväzkov dohodnutých v zmluve zmluvnú pokutu: 0,5% z ceny jednotlivjej činnosti.

- 9.2. Objednávateľ zaplatí pokutu za omeškanie s plnením záväzkov dohodnutých v zmluve zmluvnú pokutu:
- v prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou faktúry je povinný uhradiť 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.
- 9.3. Uplatnenie zmluvných pokút bude písomnou formou.

10. OSTATNÉ USTANOVENIA, ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 10.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
- ak poskytovateľ z vlastnej viny nedodržiava kvalitu zhotovenia diela podľa STN a vady, zistené objednávatelom počas realizácie služby, neodstráni v dohodnutých termínoch
 - ak nadriadený orgán objednávatel'a rozhodne o zastavení stavby
- 10.2. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
- ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým poskytovateľovi znemožňuje vykonávanie prác.
- 10.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení od zmluvy musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne poskytovateľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene.
- 10.4. Poskytovateľ je povinný zachovať ustanovenia Z. č. 241/2002 Zb. Objednávateľ v potrebnom rozsahu poskytne súčinnosť po urovaní skutočnosti, ktoré by mohli byť prípadne predmetom služobného tajomstva.

11. PREDMET DOHODY NA ZAISTENIE BOZP A OPP

- 11.1. Predmetom tejto dohody je vymedzenie a určenie zodpovednosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v zmysle §6a18 zákona č. 124/2006 Z.z. a zabezpečenia ochrany pred požiarmi v zmysle zákona č. 314/2001 Z.z. vo vojenskom objekte **Kasárne 4.čsb** pri vykonávaní prác dodávateľským spôsobom.
- 11.2. Objednávateľ v súčinnosti s veliteľom objektu určí vstupnú bránu do kasárenského objektu a prístupovú komunikáciu na miesto realizácie stavby alebo opravy stavebného objektu vrátane termínovaného a časového rozsahu vykonávaných prác.
- 11.3. Poskytovateľ služby zodpovedá v plnom rozsahu za pracovníkov ktorý vykonávajú práce kde sa vyžaduje odborná spôsobilosť, osvedčenie alebo poučenie na výkon práce: osvedčenie na práce na plynovom zariadení a oprávnenie na práce na tlakovom zariadení., zváranie – platný zväračský preukaz – poverenie od zamestnávateľ'a na zváranie, práce vo výškach – poučenie a zdravotnú spôsobilosť, vedenie motorového vozidla – preskúšanie
- 11.4. Za plnenie opatrení v oblasti ochrany pred požiarmi pri vykonávaných prácach vo vojenských objektoch dodávateľským spôsobom **zodpovedá poskytovateľ**.
- 11.5. Objednávateľ aj poskytovateľ sú povinní vznik každého požiaru oznámiť bez zbytočného odkladu ohlasovní požiarov **483571**
- 11.6. Na zamedzenie možných následkov ohrozenia života a zdravia osôb, poskytovateľ prác, vypracuje hodnotenie nebezpečenstiev pre vykonávané práce, vymedzenie pracoviska a kolektívne zabezpečenie : poučenie, ohradenie, zamedzenie prístupu, poskytnutie tel. čísel pre poskytnutie prvej pomoci, zahasenie vzniknutého požiaru a pod.
- 11.7. Pred začiatkom vykonania prác poskytovateľ a objednávateľ vyšpecifikoval možné zdroje a faktory ohrozujúce život a zdravie vzhľadom na objekt ktoré sú: **zasiahnutie pokožky, alebo očí chemikáliami, pohyb po šmykl'avom povrchu.**
- 11.8. Pracovníci musia byť vybavený OOPP v zmysle NV č. 395/2006 a zákona č, 124/2006 §6 , v znení neskorších predpisov. Technické opatrenia zabezpečiť v súlade s vyhláškou č. 374/90 § 5.
- 11.9. Vzhľadom na vykonávané práce poskytovateľ musí písomne doložiť počet pracovníkov, osnovu školenia a prezenčnú listinu zo školenia z oblasti BOZP a Ochrany pred požiarmi, osvedčenie lek-tora, zdravotnú spôsobilosť na prácu.
- 11.10. Objednávateľ poučí pracovníkov poskytovateľ'a o možných rizikách v danom objekte a okolo ob-jektu.
- 11.11. Zodpovednosť pri vykonávaní prác, za škody na majetku objednávatel'a, za pracovné úrazy, za založenie požiaru pri porušení predpisov, zodpovedá plnom rozsahu poskytovateľ.

- 11.12. Pri zaist'ovaní BOZP a Ochrany pred požiarmi je oprávnený poverený pracovník objednávateľa vykonať kontrolu dodržiavania bezpečnostných predpisov, požiarnych predpisov a ostatných predpisov za obidve zmluvné strany, možnosti vstupu na pracoviská.
- 11.13. Je dôležité aby zástupcovia alebo poverení pracovníci, skontrolovali stav pracoviska a priestorov z hľadiska náležitého vybavenia a zabezpečenia. Tento stav musí byť zapísaný v stavebnom denníku alebo inou písomnou formou.
- 11.14. Osobami oprávnenými vstupovať na pracovisko s dôvodu kontroly dodržiavania predpisov z BOZP a Ochrany pred požiarmi, použitia alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok, fajčenia v zakázaných priestoroch, zvárania a používania otvoreného ohňa bez povolenia a porušenia noriem sú:
- Za objednávateľa: Jozef Zajasenský – požiarny technik a technik BOZP
 - Za dodávateľa : Balcerčík Peter

12. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej potvrdením a podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 12.2. Zmluva môže byť zmenená alebo zrušená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 12.3. Pokiaľ v zmluve nie je dojednané niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 12.4. Zmluva je vyhotovená v troch výtlačkoch, z ktorých objednávateľ obdrží dva a poskytovateľ jeden výtlačok.

V Martine dňa: 26. júna 2009


objednávateľ
Ing. Ján Pánis



JÁN SLOVÍK - súkromný podnikateľ
Kliňanská cesta č. 567
029 01 Námestovo
IČO: 10850201 IČ DPH: SK1020467096
Tel: 043/5524 648 Fax: 043/5522285


poskytovateľ
Ján Slovík

počet príloh: 1/1

Plánovaný opis činností realizovaných pri poskytovaní služby

poskytovaná služba	Nh	četnosť	cena za Nh bez DPH	spolu za činnosť bez DPH
Kontrola dávkovania čerpadiel	0,5	4	12,00	24,00
nastavenie dávkovania čerpadiel po meraní	1,5	4	12,00	72,00
Kontrola automatiky a soľanky	0,7	4	12,00	33,60
nastavenie automatiky a soľanky	1,5	4	12,00	72,00
Kontrola náplní katexov	0,45	4	12,00	21,60
meranie tvrdosti vody Ph O2	0,5	4	12,00	24,00
nastavenie katexov	2	4	12,00	96,00
nastavenie vodivosti kondenzu, kotle, nádrž	0,45	4	12,00	21,60
Zoradenie celej batérie úpravne vody	0,45	4	12,00	21,60
kontrola chodu, sledovanie prietokov	1	4	12,00	48,00
Doplňovanie chemikálií	kg		cena za MJ bez DPH	spolu za MJ bez DPH
REDOX	330	1	4,20	1 386,00
ALKALÍN	320	1	4,33	1 385,60
SOL	1980	1	0,33	653,40
Výmena filtrov	2	2	53,00	212,00

Upresnenie realizácie jednotlivých výkonov je oprávnený vykonať z. Ševčík Peter.

**Rozsah servisnej činnosti úpravne vody b.28 - kotolňa
z ponuky fy Slovík
(redukované výkony na pridelené FP)**

SLUŽBY	Nh	počet výkonov v roku	cena bez DPH	Spolu bez DPH
Kontrola dávkovania čerpadiel	0.5	4	12.00 €	24.00 €
nastavenie čerpadiel po meraní	1.5	4	12.00 €	72.00 €
kontrola automatiky soľanky	0.7	4	12.00 €	33.60 €
nastavenie automatiky soľanky	1.5	4	12.00 €	72.00 €
kontrola náplní katexov	0.45	4	12.00 €	21.60 €
meranie tvrdosti vody Ph, O ₂	0.5	4	12.00 €	24.00 €
nastavenie katexov	2	4	12.00 €	96.00 €
nastavenie vodivosti kondenzu - kotle, nádrž	0.45	4	12.00 €	21.60 €
zoradenie batérie úpravne vody	0.45	4	12.00 €	21.60 €
kontrola chodu, sledovanie prietokov	1	4	12.00 €	48.00 €
Spolu				434.40 €
CHÉMIA	kg	množstvo dávok	cena za m.j.	Spolu bez DPH
HYKOR redox	330	1	4.20 €	1 386.00 €
HYKOR alkalín	320	1	4.33 €	1 385.60 €
soľ tabletovaná	1980	1	0.33 €	653.40 €
Spolu				3 425.00 €
MATERIÁL	ks	množstvo dávok	cena za m.j.	Spolu bez DPH
Fiter (dodávka+montáž)	2	2	53.22 €	212.87 €
Spolu				212.87 €
CELKOM BEZ DPH				4 072.27 €
DPH				773.73 €
CELKOM S DPH				4 846.00 €

DODATOK ČÍSLO : 1
ZMLUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY
Č. PSB MT 21 – RŠÚ/2009

*Uzatvorená podľa § 536 a nasledujúceho Obchodného zákonníka
(zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov)*

Dnešného dňa sa zástupcovia zmluvných strán dohodli na týchto zmenách predmetnej zmluvy a obsahu tohto doplnku :

A. V článku 1. predmetnej zmluvy sa mení obsah z dôvodu organizačných zmien u objednávateľa

1. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ	Slovenská republika - Ministerstvo obrany SR Posádková správa budov Ružomberok Ul. Zarevúca 2 034 01 Ružomberok
Zastúpený	Ing. Vladimír TOMKA – riaditeľ
Vybavuje	Peter Ševčík – odborný referent Tel. 0960/483425, 0903884846
Bankové spojenie	Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu	7000171928/8180
IČO	30845572
DIČ	2020947698

Poskytovateľ	Ján Slovík – súkromný podnikateľ Kliňanská cesta 567, 029 01 Námestovo
Zastúpený	Ján Slovík
Vybavuje	Ján Slovík Tel. 043/5524648, 0902670569
Bankové spojenie	VÚB a.s.
Číslo účtu	120849332/0200
IČO	10850201
DIČ	SK 1020467096
Registrácia v obchodnom registri	ObÚ Námestovo, č. ŽR 507-2553

B. V článku 5.3. predmetnej zmluvy sa mení cena služby na základe dodatočného pridelenia limitu na plnenie výkonov a rozsahu servisnej činnosti v zmysle normovaného rozsahu podľa rozpisu rozsahu servisnej činnosti úpravne vody b.28-kotolňa, ktorý je nedeliteľnou prílohou tohto dodatku :

	Uzatvorená	Navýšenie	Celkom
Cena bez DPH	4 072,27 €	445,38 €	4 517,65 €
DPH 19%	773,73 €	84,62 €	858,35 €
Cena celkom vrátane DPH	4 846,00 €	530,00 €	5 376,00 €

C. Ostatné dojednania predmetnej zmluvy zostávajú nezmenené.

Tento dodatok číslo 1 je vyhotovený v troch výtlačkoch - 2x pre objednávateľa a 1x pre poskytovateľa.

V Ružomberku dňa : 27. októbra 2009

.....
objednávateľ : Ing. Vladimír Tomka



JÁN SLOVÍK - súkromný podnikateľ
Kliňanská cesta č. 567
029 01 Námestovo
IČO: 10850201 IČ DPH: SK1020467096
Tel: 043/5524 648 Fax: 043/5522285

.....
poskytovateľ : Ján Slovík

Rozsah servisnej činnosti úpravne vody b.28 - kotolňa

SLUŽBY	zazmluvnené výkony /redukované na pridelené FP/				naviac výkony /normovaný počet/		CELKOM BEZ DPH
	Nh	počet výkonov v roku	cena bez DPH	Spolu bez DPH	Nh	počet naviac výkonov oproti zmluve	
Kontrola dávkovania čerpadiel	0.5	4	12.00 €	24.00 €	0.5	1	30.00 €
nastavenie čerpadiel po meraní	1.5	4	12.00 €	72.00 €	1.5	1	90.00 €
kontrola automatiky soľanky	0.7	4	12.00 €	33.60 €	0.7	1	42.00 €
nastavenie automatiky soľanky	1.5	4	12.00 €	72.00 €	1.5	1	90.00 €
kontrola náplní katexov	0.45	4	12.00 €	21.60 €	0.45	1	27.00 €
meranie tvrdosti vody Ph, O ₂	0.5	4	12.00 €	24.00 €	0.5	1	30.00 €
nastavenie katexov	2	4	12.00 €	96.00 €	2	1	120.00 €
nastavenie vodivosti kondenzu - kotle, nádrž	0.45	4	12.00 €	21.60 €	0.45	1	27.00 €
zoradenie batérie úpravne vody	0.45	4	12.00 €	21.60 €	0.45	1	27.00 €
kontrola chodu, sledovanie prietokov	1	4	12.00 €	48.00 €	1	1	60.00 €
Spolu				434.40 €			543.00 €
CHÉMIA	kg	množstvo dodávok	cena za m.j.	Spolu bez DPH	kg	množstvo dodávok	CELKOM BEZ DPH
HYKOR redox	330	1	4.20 €	1 386.00 €	42.05	1	1 562.61 €
HYKOR alkalín	320	1	4.33 €	1 385.60 €	36.23	1	1 542.47 €
soľ tabletovaná	1980	1	0.33 €	653.40 €	10	1	656.70 €
Spolu				3 425.00 €			3 761.78 €
MATERIÁL	ks	množstvo dodávok	cena za m.j.	Spolu bez DPH	ks	množstvo dodávok	CELKOM BEZ DPH
Filter (dodávka+montáž)	2	2	53.22 €	212.87 €	0	0	212.87 €
Spolu				212.87 €			212.87 €
CELKOM BEZ DPH				4 072.27 €			4 445.38 €
DPH				773.73 €			84.62 €
CELKOM S DPH				4 846.00 €			5 376.00 €

V Námestove dňa 27. október 2009

Spracoval : Ján Slovík

JÁN SLOVÍK - súkromný podnikateľ
 Kľišianska cesta č. 567
 029 01 Námestovo
 IČO: 10850201 IČ DPH: SK1020467096
 Tel: 043/5524 648 Fax: 043/5522285

DOLOŽKA OVERENIA TOTOŽNOSTI ZMLUVY S ORIGINÁLOM

Svojím podpisom overujem totožnosť zmluvy s originálom.

Jedná sa o zmluvu PSB MT 21-RŠÚ/2009



Vladimír Hüber
PSB Ružomberok

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "V. Hüber", written in a cursive style.